Ἐξοχα δ' ἐν θήρεσσιν ἐπ' ἀγλαῆ κομόσωιν.
 Ἄρσενες εὐκέρατοι, πολυδαίδαλον ἔργος ἔχοντες,
 Ἢ γὰρ ἐθυσχιδέων κερῶν ὤρησι πεσόντων
 Βόθρον μὲν κατὰ γαίαν ὀρυξάμενοι κατέβαψαν,
 Ὅφρα κὲ μήτις ἔλθωιν ἐπ' ἀβλακὸς ἀντιβολήσας.
 An autem cervis feminis cornua sint infra dicitur.

Ibid., lin. 9. Ὡς ἀποβαλοῦσθαι πρὸς. Amissis enim cornibus solitudinem petunt et loca inaccessa; quare id agant varii varie tradiderunt. Oppianus *Κυρῆ*. II ad pudorem refert:

Κεύθονται δ' αὐτοὶ πνύματις λασίωσι τε θάμνοις
Αἰδόμενοι θήρῃσσι καρῆατα τοῖσι φανῆραι
Γυμνά, τὰ τοι προπάροιθε μετήγορον ἀείροντο.

Aristoteles tamen cum aliis eandem quam hic noster auctor causam affert, nimium quia muscarum morsum metuunt, quæ radices cornuum teneras facile perforant, cum summo eorum dolore. Item quia non habeant, quo se ab aliis feris propugnando defendant, *De hist. anim.*, lib. IX, cap. 5: *Quasi enim sua amiserit arma, cavet ne inermis reperiat. Et inferius: Amittunt singulis annis cornua mense Aprilis: quæ cum amiserint, occultant se interdium, ut superius dixi, idque operis faciunt locis, ut muscarum lædicio vacent.* Et lib. *Περὶ θαυμασίων ἀκουσμάτων*, de cervis Achaïcis: Φασὶ τινες ἐν Ἀχαΐᾳ τῶν ἐλάφων, ὅταν ἀποβάλωσι τὰ κέρατα, εἰς τοῦτους τοὺς τόπους ἔρχεσθαι, ὥστε μὴ ῥαδίως εὐρεθῆναι. Τοῦτο δὲ ποιεῖν διὰ τὸ μὴ ἔχειν, ἧ ἀμύνονται, καὶ διὰ τὸ πονεῖν τοὺς τόπους, ὅθεν τὰ κέρατα ἀπέβαλον. Et Theophylactus Simocatus in *Quæst. natural.* 5: Οἶδεν ἡ ἔλαφος, ἀποκειραμένη τὰ κέρατα, ἀσθενεσθέραν τὴν φύσιν ἀμύνεσθαι τοὺς λυπήσαντας. Οὐκοῦν ἀποκρύπτεται οἷα στρατιώτης τις ἄοπλος Ἰσδιῶς παρατάττεσθαι. Καὶ πόρρω που ἀπόμαχος εἶναι βουλόμενος, πρὸς ἐπὶ τοῦτοις ἀλγεῖ τὸ ζῶον τὴν κέρα δεινότερα. Plinius, lib. VIII, cap. 32: *Latent amissis velut inermes. Sed et hi bono suo invidentes.* Ælianus, lib. VI *De histor. anim.*, cap. 5, eadem refert. Multi etiam causam quare cervi cornua latenter dimittant, vel terram fodientes occultent, investigarunt. Plinius ad invidiam retulit; cui consentit Ælianus, lib. III, cap. 17: Οἶδε δὲ καὶ ἔλαφος τὸ δεξιὸν κέρας ἔχων εἰς πολλὰ ἀγαθὸν, καὶ μέντοι κατορύττει αὐτὸ καὶ ἀποκρύπτει φθῶν, τοῦ μὴ τοσοῦτον (ita enim corrigo) τινὰ ἀπολαῦσαι. Theophrastus *Περὶ τῶν λεγομένων ζῶων φρονεῖν*, aperte id negat non tantum in cervis, sed et in aliis animalibus, quæ res aliis utiles vel abscondunt vel corumpunt. Tantum enim ait hoc existimatione hominum falsa accusari. Ea namque naturali quodam instinctu, sive etiam aliquando timore id agere, quorum tamen rationem nos nequimus reddere.